adhibeant sacri Antistites ut bonae spei pueri ad sacerdotium educentur, 

cum sint christiani populi ductores futuri. Cuiusque Sedis mensa epi

scopalis, quae dicitur, bonis efficietur quae eaedem Ecclesiae in praesens 

possident, Curiae proventibus, liberis populi collationibus, pecunia quam 

Sacra Congregatio Fidei Propagandae mittere solet. Ad regimen quod 

attinet, administrationem Ecclesiae, iura cleri et populi, electionem 

Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi Iuris Canonici 

legibus temperentur. Ceterum Nostras has sub plumbo Litteras decer

nimus ut exsequendas curet Apostolicus in Indosina Delegatus, quem 

diximus, vel quem ipse delegaverit, dummodo virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum. Quodsi tempore exsecutionis alius in Indosina 

Apostolici Delegati partes impleat, hic iussa Nostra faciet. Qui vero 

negotium perfecerit onus habebit et effectae rei documenta exarandi et 

eorum fide digna exempla ad Sacram Congregationem de Propaganda 

Fide quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

350 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavèrit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis, S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. SI. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo de Rosario praecipua caelestis Patrona pro urbe v. 

« Moreno » ac tota Morenensi regione, intra Moronensis dioecesis fines in 

Republica Argentina, declaratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Iuvat Nos certiores fieri civiles 

potestates cum Ecclesiae moderatoribus consentire mutuamque sibi ope

ram praebere. Haud parvo igitur afficimur gaudio, quod Venerabilis 

Frater Michael Raspanti, Episcopus Moronensis, Nobis rettulit Honora-

bile Consilium urbis, vulgo « Moreno » nuncupatae atque intra Moro

nensis dioecesis fines in Republica Argentina positae, enixis civium 

votis obsecundans, ab eodem Ordinario pluries efflagitasse ut Beata 

Virgo Maria, Nostra Domina Sacratissimi Rosarii invocata, totius Mo-

renensis regionis nec non civitatis praecipua renuntiaretur caelestis 

Patrona. Insuper, quod quidem peculiari laude dignum videtur, idem 

Morenensis civitatis Consilium se novum in honorem Deiparae Virginis 
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de Rosario Templum, tamquam publicae utilitati civiumque pietati ap

tum, suis sumptibus aedificatur um liberaliter pollicitum est. Quibus 

omnibus perpensis, Episcopus, quem supra laudavimus, Nos rogavit ut, 

primo exeunte - saeculo ab ipso civitatis supremo condito magistratu, 

eandem Virginem Mariam a Rosario Morenensis urbis eiusdemque re

gionis apud Deum Patronam benigne renuntiare dignaremur. Nos autem, 

ad magis magisque concordiam inter Ecclesiae pastores civilesque pote

states fovendam atque Christifidelium in Virginem Mariam pietatem 

promovendam, huiusmodi vota excipere perlibenter statuimus. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virgi

nem, nomine Nostrae Dominae a Sacratissimo Rosario veneratam, More

nensis urbis totiusque continentis regionis praecipuam caelestem Patro

nam eligimus, facimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

liturgicis privilegiis, quae principalium locorum Patronis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ii 

mensis Iunii, anno mcmlx, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. Tardini 
a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Beata Maria Virgo a Sacratissimo Rosario de Fluvio Albo praecipua Pa

trona caelestis dioecesis Jujuyensis constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Singulari studio pietatis Christifide

les Jujuyenses excolere perhibentur Beatissimam Virginem Mariam a Sa

cratissimo Rosario de Fluvio Albo, quae cognominatur, cuiusque imago in 
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principe templo est proposita. Surgit enim ad Fluvium Album eius sacra

rium, ad quod populus Dei solet turmatim accedere, Almam Deiparam in 

vota vocaturus. Cupiens autem probatissimum hunc cultum incrementis 

augere amplioremque inde spiritualium fructuum elicere copiam, Vene

rabilis Frater Henricus Muhn, Jujuyensis Episcopus, significatis quoque 

votis cleri populique curae ipsius crediti, Nos rogavit, ut Dei Genitricem, 

nomine illo insignem, universae dioecesis suae caelestem apud Deum Pa

tronam renuntiaremus. Quibus precibus Nos, qui omni ope annitimur, ut 

Marialem religionem latius in dies propagemus, libenti animo statuimus 

obsecundare. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem a Sacratissimo Rosario de Fluvio Albo totius Jujuyen

sis dioecesis praecipuam caelestem Patronam constituimus ac declara

mus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae principa

libus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis minime 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Iulii, anno m c m l x , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo « Septem Dolorum », v. « Virgen de Dolores », in 

praecipuam caelestem Patronam pro dioecesi Sololensi in Guatimala 

eligitur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christiani populi in animis penitus 

inhaeret religio quae cum acerbissimis Iesu Christi cruciatibus ineffabiles 

eiusdem Matris dolores coniungit, adeo ut pietas in Deiparam Virginem 
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Perdolentem seu « Septem Dolorum » longe lateque, cum ampla spiritua

lium fructuum copiaymt diffusa. Haud aliter in Sololensi dioecesi Guati-

malensis dicionis accidit. Rettulit enim Nobis Venerabilis Prater Ange

licus Melotto, Sololensis Episcopus, non solum Imaginem et Sodalitates 

in honorem Beatae Mariae Virginis Perdolentis, vulgo « Hermandades 

de la Virgen de Dolores » nuncupatas, in omnibus dioeceseos ecclesiis 

exstare, sed etiam peculiarem eiusdem Virginis Dolorum memoriam una 

cum Christi Redemptoris Passione fieri. Insuper Virginis Perdolentis 

effigiem in ipsa cathedrali ecclesia speciali excoli studio atque permultos 

fideles ad eam veneraturos accedere. Quibus omnibus bene perpensis, 

Ordinarius idem a Nobis enixe flagitavit ut Beatam Virginem Mariam 

titulo (( Septem Dolorum » totius Sololensis dioecesis praecipuam cae

lestem Patronam confirmare benigne dignaremur. Nos autem, ad pieta

tem erga Deiparam Virginem magis magisque inter fideles promoven

dam augendamque, huiusmodi preces libenti excipere animo statuimus. 

Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam 

Virginem septem Dolorum totius Sololensis dioecesis praecipuam apud 

Deum Patronam confirmamus, seu iterum constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis minime ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 

mensis Augusti, anno m c m l x , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 

Beata Maria Virgo Immaculata praecipua caelestis Patrona dioecesis Divi-

nopolitanae constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Virginis Immaculatae cultum, ubi 

primum appulere ad Brasiliae oras, Lusitani eo induxerunt, quo factum 

est, ut christiani amplissimae eius regionis incolae, longe antequam 

dogma de Deipara sine labe concepta definiretur, et hanc veritatem 

firma crederent fide, et templa Augustae Virginis, hoc singulari privi

legio ornatae, honori exstruerent, et Immaculatae Conceptionis nomen 

eidem mallent adicere, (( Senhora da Conceiçao » vulgo eam vocitantes. 

Inter templa, suavis huius Marialis mysterii titulo dedicata, praedicatur 

ecclesia vetusta, quae, in loco sita vulgari sermone « Conceiçao do Para » 

appellato, finibus Divinopolitanae dioecesis continetur. Eo, e dissitis 

etiam regionibus, confluunt christifideles, praesidium imploraturi pien-

tissimae Virginis et pro delatis beneficiis grates acturi. Quae reputans 

cum animo volensque vota cleri utriusque ordinis implere, Venerabilis 

Frater Christianus Portela de Araujo Pena, Divinopolitanus Episco

pus, Nos rogavit, ut Beatam Mariam Virginem, primae labis expertem, 

suae iurisdictionis praecipuam Patronam pro Nostra benignitate renun-

tiaremus. Quibus precibus libentissime admissis, Nos, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Beatissimam Virginem Mariam Immaculatam prae

cipuam apud Deum Patronam dioecesis Divinopolitanae constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae 

principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efiicaces iugiter exstare ac permanere; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die v mensis Sep

tembris, anno m c m l x , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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•V 

Beata Maria Virgo ab Immaculata Conceptione in praecipuam caelestem 

Patronam totius dioecesis Kisiensis constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Virgo intaminata, Parens Auctoris 

sui Maria, quae hominibus est constituta praevalida Regina et Mater 

clementissima, ab omnibus, qui ubique terrarum sunt, Christifidelibus 

pio studio perpetuoque obsequio est excolenda, maxime ab iis, quibus 

Evangelii lux recentiore aetate affulsit, quorumque in regionibus res 

catholica plurimo labore, nisu assiduo provehatur oportet. Quod sen

tiens, Venerabilis Frater Mauricius M. Otunga, Kisiensis in Kenya Epi

scopus, Nos rogavit, ut Beatam Mariam Virginem, primae labis exper-

tem, suae dioecesis, nuperrime conditae, praecipuam Patronam caele

stem, pro Nostra benignitate, confirmaremus. Quas preces Nos, quibus 

nihil antiquius est quam ut fines Regni Christi et Mariae latius in dies 

proferantur, libenti animo audire statuimus. Itaque, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Beatam Mariam Virginem ab Immaculata Concep

tione principalem totius Kisiensis dioecesis apud Deum Patronam con

firmamus, seu constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus 

ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis dioecesium Patronis rite com

petunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx i 

mensis Octobris, anno m d c c c c l x , Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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VI 
Beata Maria Virgo « Afrorum Domina » praecipua Patrona totius archi

dioecesis Algeriensis declaratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praefervidum erga intaminatam 

Dei Genetricem amorem etiam in repositis terris inter omnes constat 

vigere. Iam inde antiquitus in regione Algeriens!, quemadmodum ad 

Nos allatum est, praecipua pietate feruntur Christifideles in Almam 

Deiparam, et anno m d c c c x x x x primus Algeriensis Episcopus ritu sol

lemni lustra vit simulacrum ex aere factum, civitatis Lugdunensis a 

Pueris Mariae dono datum, dioecesimque suam Mariae a prima labe 

immuni dicavit. Anno m d c c c l x x v ï Decessor Noster ven. mem. Pius 

Pp. IX ecclesiam, quam antea aedificandam curaverat secundus Praesul 

eiusdem dioecesis, ad Basilicae Minoris honorem et dignitatem evexit, 

et statuam Beatae Mariae Virginis aurea corona, suo nomine et aucto

ritate, redimiri iussit. Exinde vel in longinquis ecclesiis paroecialibus 

Dei Genetricis cultus crevit. Exemplis suis, verbis, hortamentis alii in 

Algeriensi Cathedra successores Marialem pietatem fovendam ac sol

lemniora reddenda festa curarunt. In civitate episcopali fideles excu-

bias in sacra aede agunt et quamplurimi illam unoquoque die invisunt 

turmatim, quos inter etiam Máhumedana gens. Clementissima vero Dei 

Genetrix supplicum votis, interdum prodigiali etiam modo, obsecundat; 

nec desinit Christifidelibus adesse ut Mater opifera, quae salutem tegit 

illius Ecclesiae et civitatis hisce turbidis temporibus. Anno piaculari 

Nostro Episcopali, Nos ipsi, die x ix mensis Martii m d c c c c l , sanctua

rium Mariale Icosii lustravimus, et una cum clero, regionis dignitatibus 

populoque Dominae Nostrae cumulate gratias egimus. Laetum hunc 

eventum animo retinentes, Nos libenter statuimus obsecundare precibus, 

quas Venerabilis Frater Leo Stephanus Duval, Archiepiscopus Algerien

sis et Juliae Caesareaensis, vota expromens universi Cleri omniumque 

fidelium suae archidioecesis, Nobis fudit. Quam ob rem Nos, a Beata 

Virgine Maria, quae gallico sermone « Notre-Dame d'Afrique » vocatur, 

votis quoque precibusque Nostris salutem et veri nominis pacem pro 

universo Algeriensi populo exposcentes, audito dilecto filio Ferdinando 

Antonelli, O. F. M., Fidei Promotore Generali, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatam Mariam Virginem 
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A fromm Dominam praecipuam apud Deum Patronam totius Algeriensis 

archidioecesis constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus 

ac privilegiis liturgicis principalibus dioecesium Patronis competen

tibus. Contrariis'quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I I mensis Novembris, anno m d c c c c l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VII 

Sanctus Isidorus Agricola caelestis Patronus omnium Hispaniae Nationis 

agricolarum seu ruricolarum constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Agri culturam ecclesiastici auctores 

atque profani, etiam christianae religionis expertes, summis laudibus 

efferre consueverunt ; de ea enim Sanctus Augustinus, doctor sapientis-

simus, asseverare non dubitavit : « omnium artium est innocentissima » 

(De Haeres, ad Quodvultdeum 46; P.L. 42, 37), et apud veterem scrip-

torem praestantissimum est : (( Vita haec rustica, quam tu agrestem 

vocas, parsimoniae, diligentiae, iustitiae magistra est » (Cic, Pro 

Rose. 75). Haec autem ars, tot cum virtutibus coniuncta, hisce tempo

ribus, quibus pravarum doctrinarum placita disseminantur multique 

ad materiam referunt omnia, ex hac parte in discrimine versatur non 

modico. Oportet igitur, ut ruricolae, dum opus suum faciunt et fructus 

metunt, quorum possessio est maxime naturalis et iusta, simul ad reli

gionis pietatisque cationes vitam componant. Quod ut feliciter ad effec

tum deducatur, expedit eos praesidio obtegi superno. Haec reputans 

cum animo ac vota significans agricolarum coetus, Dilectus Filius Noster 

Henricus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis Pia et De-

niel, Archiepiscopus Toletanus, Nos rogavit, ut Sanctum Isidorum om-
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nium Hispaniae ruricularum caelestem renuntiaremus Patronum. Hic 

enim Cáeles, vir humilis et simplex, iis, qui terram colunt, in exemplum 

praeluxit, quippe qui, cum ruri opus diligentissime faceret, simul Deo 

supplicaret et oboedientia excelleret caritatisque officiis. Nos autem, 

qui et Ipsi prognati sumus e gente huic arti dedita, qua « nihil est ... 

melius, nihil uberius, nihil dulcius, nihil homine, nihil libero dignius » 

(Cic, Off. I, 42), precibus huiusmodi libenti animo statuimus obsecun

dare. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum Isidorum 

Agricolam omnium Hispaniae Nationis agricolarum seu ruricolarum 

caelestem apud Deum Patronum confirmamus seu constituimus ac decla

ramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae coetuum 

seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Decembris, anno m c m l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

ALLOCUTIONES 

I 

In Basilica Vaticana habita, die sacro Pentecostes, XIV Praesulum, e regio
nibus Africae, Americae et Asiae, episcopali consecratione a Beatissimo 
Patre peracta. * 

Venerabili Fratelli, diletti figli. 

Lo svolgimento del rito, a cui ciascuno di noi ha avuto parte, ha 

riempito il nostro spirito di commozione e nello stesso tempo di santa 

letizia, di novello fervore. Si è rinnovato qui lo Spiritus Domini re-

* Die 21 Maii mensis a. 1961. 
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plevit orbem terrarum : e veramente hoc quod continet omnia scientiam 

habet vocis.1 

Sta a noi raccogliere e ritrasmettere queste voci del cielo e della 

terra, dei secoli passati e dell'ora presente, e penetrarne l'intima e 

magnifica significazione. 

Eccovi qui, quattordici sacerdoti del Signore, convenuti da tre con

tinenti : Africa, America, Asia, esultanti di aver ricevuto dalle Nostre 

mani la consacrazione episcopale. 

Spettacolo incomparabile ! Oh ! tenerezza del Nostro e del vostro 

cuore nel richiamo della Pentecoste sul Sion e nella sensazione del pro

seguire voi, nuovi eletti, la testimonianza che i primi chiamati già 

diedero e continuano a dare al Cristo in tutto il mondo.